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21 maja 2025

NOVATORY 2024 – innowacyjne firmy z regionu
świętokrzyskiego nagrodzone

Wdrażają nowoczesne produkty, usługi i stosują w swej działalności innowacyjne
technologie – kolejne firmy i osoby z regionu świętokrzyskiego nagrodzone w
organizowanym przez Staropolską Izbę Przemysłowo-Handlową już konkursie
NOVATOR. Uroczysta gala z tej okazji odbyła się w Muzeum Narodowym – dawnym
Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Statuetki laureatom 18-tej edycji
konkursu wręczyła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, która
również objęła wydarzenie swoim patronatem honorowym. Statuetkę NOVATORA w
kategorii animator gospodarki otrzymał Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. WUP
został nagrodzony za osiągnięcia w tworzeniu warunków dla rozwoju
przedsiębiorczości, a nagrodę odebrała dyrektor Aleksandra Marcinkowska.
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Serdecznie gratulujemy!

Prowadzony przez Staropolską Izbę Przemysłowo–Handlową konkurs NOVATOR to
prestiżowe wydarzenie, które co roku przyciąga wynalazców, przedsiębiorców i naukowców.
W tym roku konkurs odbył się po raz osiemnasty. Jego celem jest propagowanie
innowacyjności w gospodarce, promocja firm, które mają największe osiągnięcia w
dziedzinie wprowadzania innowacji i kształtowanie pozytywnego wizerunku gospodarki
województwa świętokrzyskiego. Tegoroczna edycja również zgromadziła uczestników,
którzy zaprezentowali swoje nowatorskie projekty w różnych dziedzinach technologii, nauki
i biznesu, np. spółka Globtrak Polska wprowadziła system, w którym do nadzoru nad flotą
wykorzystała sztuczną inteligencję, inżynierowie z SEFAKO przeprowadzili zamianę kotła z
węglowego na opalany biomasą, a firma KP Inżynieria wprowadziła nową technologię
wykrywania awarii sieci gazowej.

Jak podkreślają organizatorzy konkursu NOVATOR 2024, projekty laureatów i uczestników
tegorocznej edycji są dowodem na to, że innowacje stanowią motor napędowy
współczesnego świata, a wspieranie ich rozwoju przynosi korzyści dla całego społeczeństwa.

Uroczysta gala połączona z rozstrzygnięciem konkursu oraz wręczeniem statuetek i
dyplomów odbyła się dzisiaj w pięknych wnętrzach Muzeum Narodowego w Kielcach –
dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich. Gościem wydarzenia była marszałek województwa
Renata Janik, która również wręczyła statuetki nagrodzonym osobom i firmom.

Dziękując za zaproszenie na uroczystość, marszałek Renata Janik mówiła:

– Mamy okazję uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu – gali wręczenia nagród
NOVATOR, które honorują innowacyjność w gospodarce,  nowoczesne i
kreatywne rozwiązanie oraz przedsiębiorczość w województwie świętokrzyskim.
To niezwykle inspirujące spotkanie pokazało, jak wiele wspaniałych inicjatyw i
projektów kształtuje naszą gospodarkę, czyniąc ją bardziej dynamiczną,
nowoczesną i konkurencyjną – podkreślała marszałek. – Świętokrzyskie od lat
udowadnia, że ma ogromny potencjał gospodarczy. Nasze przedsiębiorstwa,
instytucje oraz lokalni liderzy konsekwentnie dążą do wdrażania nowoczesnych
rozwiązań, rozwijania nowych technologii i umacniania pozycji regionu na mapie
ekonomicznej Polski. Dzięki takim konkursom jak NOVATOR, doceniamy tych,
którzy wnoszą nieoceniony wkład w rozwój naszego województwa, stawiając na
kreatywność, innowacje i odważne podejmowanie wyzwań.
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Honorowe statuetki i dyplomy powędrowały do laureatów poszczególnych kategorii XVIII
edycji konkursu.

• Kategoria Innowacyjna inwestycja

Nagrody otrzymały:

– Fabryka Kotłów SEFAKO S.A. Sędziszów za projekt „Dekarbonizacja polskiej
energetyki w oparciu o modernizację istniejących kotłów z węgla na biomasę na przykładzie
modernizacji kotła węglowego typu WR 25 zainstalowanego w Słupsku na kocioł opalany
biomasą w formie zrębek”. Zmiana paliwa z węgla na biomasę kotła rusztowego to
niezwykle wymagające zadanie dla inżynierów. Kocioł po modernizacji spełnia najnowsze
wymagania środowiskowe oraz ma wysoką sprawność.

– GLOBTRAK POLSKA Sp. z o.o. Kielce za projekt ”System Kamer 360 Globtrak –
kompleksowy monitoring z zapisem w chmurze, dostępem w czasie rzeczywistym i
inteligencją AI” – to nowoczesne rozwiązanie monitoringu wizyjnego, które zapewnia pełną
kontrolę nad flotą i infrastrukturą.

– M.A.S. Sp. z o.o. Starachowice za projekt „Centrum Badawczo-Rozwojowe M.A.S.” –
centrum prowadzi badania nad rozwojem urządzeń i systemów chłodniczych,
wykorzystujących ekologiczne czynniki chłodnicze o minimalnym potencjale tworzenia
efektu cieplarnianego i energooszczędnych.

Kategoria Współpraca nauka – przemysł

W tej kategorii nagroda powędrowała do Politechniki Świętokrzyskiej i KP Inżynieria
Sp. z o.o. Kielce, które zostały nagrodzone za projekt „ Innowacyjny system automatycznej
identyfikacji i lokalizacji defektów infrastruktury gazowej wykorzystujący zjawisko emisji
akustycznej (Slildig AE)”. Innowacyjna technologia wykrywania awarii sieci gazowej bazuje
na pomiarach metodą emisji akustycznej i badaniach georadarowych. Zwiększa
bezpieczeństwo sieci gazowej i obniża koszty jej eksploatacji.

Kategoria Lider innowacyjności

Nagrodzona został firma IOZE Group Kielce – za znaczący dorobek we wdrażaniu
innowacyjnych rozwiązań w przemyśle. IOZE Group łączy kilka podmiotów, realizujących
setki projektów, około 70% krajowych zamierzeń na polu hydroenergetyki, z powodzeniem
stosując własne, innowacyjne technologie.
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Kategoria Animator gospodarki

Nagrodę otrzymał Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach za osiągnięcia w tworzeniu
warunków dla rozwoju przedsiębiorczości. WUP zyskał uznanie za konsekwentne,
wieloaspektowe działania, wspierające rozwój regionalnego rynku pracy, innowacyjnych
form zatrudnienia oraz lokalnej przedsiębiorczości.

Kategoria Młody NOVATOR (dla osób poniżej 30 roku życia)

Nagrodę otrzymał Bartosz Witkowski za projekt „Modułowy budynek pasywny z
prefabrykatów firmy Betard w zastosowaniu w budownictwie mieszkaniowym i użyteczności
publicznej”. Laureat przeprowadził innowacyjne badania w zakresie wpływu zmian
klimatycznych na budynek pasywny.

Uczestnicząca w wydarzeniu marszałek Renata Janik gratulując wszystkim laureatom
podkreślała, że szczególnie cieszy się z nagrody dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach.

–  Jestem niezmiernie dumna, że w tegorocznej edycji konkursu moja nominacja
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach w kategorii Animator Gospodarki
spotkała się z uznaniem jury i została nagrodzona. To dla nas ogromne
wyróżnienie i jednocześnie dowód na to, że działania WUP, w tym realizacja Bazy
Usług Rozwojowych, mają realny wpływ na budowanie silniejszego i bardziej
konkurencyjnego rynku pracy. Projekt BUR jest unikalnym narzędziem
wspierającym przedsiębiorstwa i ich pracowników w rozwoju kompetencji, co ma
bezpośredni wpływ na konkurencyjność i adaptacyjność lokalnych firm do
zmieniających się wymagań rynku. BUR umożliwia przedsiębiorstwom
dostosowanie się do dynamicznie zmieniających się warunków rynkowych, co
przekłada się na wzrost ich konkurencyjności i zdolności adaptacyjnych. Ponadto
projekt wspiera innowacyjność, promując nowoczesne technologie i rozwiązania
w zarządzaniu. Wszystko to przyczynia się do wzrostu jakości życia mieszkańców
regionu i kreuje nowe szanse gospodarcze – mówiła.

W części artystycznej gali NONATORY 2024 wystąpił znakomity kielecki gitarzysta Piotr
Restecki, który wykonał przeboje muzyki różnych gatunków – od klasycznej po filmową.

Patronat nad konkursem sprawują: Prezes Urzędu Patentowego RP, Prezes Krajowej Izby
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Gospodarczej, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego i Wojewoda Świętokrzyski.

W wydarzeniu uczestniczył także Tomasz Janusz, dyrektor Departamentu Rozwoju
Regionalnego urzędu marszałkowskiego.
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